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PEDAGOGIK AMALIYOT JARAYONIDA BOʻLAJAK TARBIYACHILARDA KASBIY OʻZ 

OʻZINI RIVOJLANTIRISH PEDAGOGIK MUAMMO SIFATIDA 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ САМОРАЗВИТИЕ БУДУЩИХ УЧИТЕЛЕЙ В ПРОЦЕССЕ 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПРАКТИКИ КАК ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПРОБЛЕМА 

 
PROFESSIONAL SELF-DEVELOPMENT OF FUTURE TEACHERS IN THE PROCESS 

OF PEDAGOGICAL PRACTICE AS A PEDAGOGICAL PROBLEM 
 

Adasheva Matluba Fazliddin qizi 
Namangan davlat universiteti tayanch doktoranti 

M.F.Adash eva Pedagogik amaliyot j arayonida boʻl ajak  tarbiyachilarda kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirish pedag ogik muammo sifatida 

 
Annotatsiya 

Ushbu maqolada oliy taʼlim muassasalarining maktabgacha taʼlim yoʻnalishida tahsil olayotgan talabalarning 
pedagogik amaliyot jarayonida kasbiy jihatdan oʻz oʻzini rivojlantirish malakalarining oʻziga xos xususiyatlari toʻgʻrisida 
soʻz yuritilgan. Bu esa oʻz navbatida ushbu soha rivojida muhim ahamiyat kasb etadi. Bunda asosan taʼlim tizimiga ilm-
fandagi yangiliklarni joriy etish asosida maqsadli innovatsiyalarni ishlab chiqish, yuqori salohiyatli kadrlar tayyorlash 
samarasini oshirish, talaba yoshlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash bugungi kunning dolzarb muammosi sifatida 
qaralgan. 

Аннотация 
В данной статье рассматриваются об особенностях профессионального саморазвития умений 

студентов, обучающихся в дошкольных образовательных учреждениях высших учебных заведений, в процессе 
педагогической практики. Это в свою очередь, имеет большое значение в развитии данной области. 
Развитие целевых инноваций, основанных на внедрении инноваций науки в систему образования, повышении 
эффективности подготовки высокопотенциальных кадров, всесторонней поддержке студентов и молодежи, 
рассматривается как актуальная проблема современности. 

Abstract 
This article discusses the specific characteristics of professional self-development skills of students studying in 

preschool education of higher educational institutions in the process of pedagogical practice. This, in turn, is of great 
importance in the development of this field. Development of targeted innovations based on the introduction of scientific 
innovations into the education system, increasing the effectiveness of training high-potential personnel, comprehensive 
support of students and young people are considered as urgent problems of today. 

 
Kalit soʻzlar: boʻlajak tarbiyachi, kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirish, pedagogik faoliyat, pedagogik amaliyot, kasbiy 

koʻnikma va malaka, tarbiyalanuvchi, tarbiyachilik faoliyati, kasbiy faoliyat, boʻlajak tarbiyachi, oliy taʼlim. 
Ключевые слова: будущий педагог, профессиональное саморазвитие, педагогическая 

деятельность, педагогическая практика, профессиональные навыки и квалификация, студент, учебная 
деятельность, профессиональная деятельность, будущий педагог, высшее образование. 

Key words: future educator, professional self-development, pedagogical activity, pedagogical practice, 
professional skills and qualifications, student, educational activity, professional activity, future educator, higher education. 

 
KIRISH 

Mamlakatimizda oliy taʼlimni tizimli isloh qilishning ustuvor yoʻnalishlarini belgilash, 
zamonaviy bilim va yuksak maʼnaviy-axloqiy fazilatlarga ega, mustaqil fikrlaydigan yuqori malakali 
kadrlar tayyorlash jarayonini sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarish, oliy taʼlimni modernizatsiya 
qilish, ilgʻor taʼlim texnologiyalariga asoslangan holda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarini 
rivojlantirish maqsadida Oʻzbekiston Respublikasi Oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 
Konsepsiyasini qabul qilindi[1]. 

Konsepsiyada oliy taʼlim tizimi oldiga ishlab chiqarish korxonalarida dars mashgʻulotlari va 
talabalar amaliyotini samarali tashkil etish tartibini takomillashtirish, bunda amaliy koʻnikmalarni 
tasdiqlovchi sertifikatlar berish tizimini joriy etish masalasining qoʻyilganligi bugungi global 
jamiyatning zamonaviy talablari nuqtai nazaridan boʻlajak tarbiyachilarning faoliyati nafaqat yuksak 
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darajadagi malakalar bilan, balki axloq-odob normalari, tarbiyalanuvchilar bilan munosabatda 
boʻlishga tayyorligi, taʼlimning sifati va samaradorligini oshirish uchun boʻlajak tarbiyachilarning 
amaliyot jarayonida kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirishning dolzarbligini belgilaydi. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Taʼlim toʻgʻrisida”gi Qonunining 35-moddasida “Oʻquv 
rejasida, qoida tariqasida, taʼlim jarayonining jadvali, oʻqitishning boshlanishi, muddati va davriyligi, 
oʻquv yillari, choraklar, semestrlar, amaliyot, taʼtillar hamda attestatsiya, ajratilgan haftalar soni, 
oʻrganiladigan fanlar (modullar) va ularga ajratilgan soatlar (kreditlar) hamda boshqa zarur 
parametrlar aks ettiriladi.[2] 

Mazkur qonunning professional va oliy ta’lim, kadrlarni qayta tayyorlash va ularning 
malakasini oshirishga doir o‘quv rejalarda ta’lim oluvchilar uchun amaliyot o‘tash nazarda tutiladi. 

Taʼlim oluvchilarning amaliyotni oʻtash tartibi va uni tashkil etish taʼlim sohasidagi vakolatli 
davlat boshqaruvi organlari tomonidan belgilanadi”. deyilgan.Taʼlim oluvchilar kasbiy koʻnikma va 
malakalarni mukammal egallab borishlari uchun oʻquv rejalarini bajarishlari va maʼlum bir 
fanlarning oʻquv dasturlarida keltirib oʻtilgan oʻquv va ishlab chiqarish amaliyotlarini tegishli 
tashkilotlarda amalga oshirishlari maqsadga muvofiqdir. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 21-iyundagi “Pedagogik taʼlim sifatini 
oshirish va pedagog kadrlar tayyorlovchi oliy taʼlim muassasalari faoliyatini yanada rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Qaroriga[3] muvofiq 2022-2023-oʻquv yilidan boshlab pedagog kadrlar 
tayyorlovchi oliy ta’lim muassasalari kunduzgi ta’lim shaklida tahsil olayotgan 2-4-bosqich talabalari 
uchun haftalik o‘quv mashg‘ulotlari “4+2” tartibida, shu jumladan darslarning 4 kuni oliy ta’lim 
muassasasida, 2 kuni maktabgacha va umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida amaliyot o‘tash 
tartibida olib borilishini ta’minlash toʻgʻrisida soʻz yuritilgan. Boʻlajak tarbiyachilarda kasbiy oʻz oʻzini 
rivojlantirish orqali kasb tayyorgarligiga erishishda pedagogik amaliyotning ahamiyati katta 
hisoblanib, amaliyot jarayonida boʻlajak kadrlar maktabgacha taʼlim tashkiloti pedagogik jamoasi 
bilan muloqot qilishni, kasbiy malakalarini oshirishni, tarbiyalanuvchilar bilan ishlash koʻnikmalariga 
ega boʻlishadi.  

Ijtimoiy-iqtisodiy hayotning har bir sohasida faoliyat olib borayotgan kadrlarning oʻziga xos 
kasbiy bilimlar, qonun-qoidalarni anglashi va ularga rioya qilgan holda faoliyat olib borishni 
taʼminlashda boʻlajak kadrlarni kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirishga tayyorlashga alohida ahamiyat 
berilishi kerakligini belgilaydi. 

Pedagogik amaliyot boʻlajak tarbiyachilar tayyorlash tizimida muhim oʻrin egallaydi. U 
talabalarning oliy taʼlim muassasalarida egallagan nazariy bilimlarini ularning kelajakda 
maktabgacha taʼlim tashkilotida amalga oshiradigan mustaqil faoliyati bilan birlashtiruvchi 
boʻgʻindir. Shu munosabat bilan bu jarayonning samarali oʻtishida talabalarda turli muammolar 
yuzaga keladi. Oliy taʼlim muassasasi talabalarining pedagogik amaliyot jarayonini muvaffaqiyatli 
amalga oshirishi va shu orqali kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirishga erishish qator shart-sharoitlarga 
bogʻliq. Bunda ularning oliy taʼlimda oʻqish mobaynida egallagan tayyorgarligi gʻoyat muhim 
ahamiyat kasb etadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Turli davr olimlari, tadqiqotchilari tomonidan boʻlajak tarbiyachilarni kasbiy oʻz oʻzini 

rivojlantirishda turlicha qarashlar, yondashuvlar muhokama qilingan. 
Uzluksiz taʼlim tizimi hamda maktabgacha taʼlim tashkiloti tarbiyalanuvchilarini yurtning 

kelajagi sifatida tarbiyalash borasida pedagog olimlar O.Hasanboyeva, N.Muslimov, P.Poʻlatova, 
M.Yoʻldasheva, X.Abdukarimov, M.Mahkamova, B.Rahimovalar tomonidan bir qancha ilmiy 
izlanishlar olib borilgan, ilmiy asarlar yaratilgan. Ushbu asarlarga tayanib, boʻlajak tarbiyachilarni 
pedagogik amaliyot davrida kasbiy rivojlanishi muhim ahamiyatga ega ekanligini payqash mumkin.  

M.Mahkamova pedagogik amaliyot mazmuniga alohida eʼtibor berib, “Pedagogik amaliyot 
jarayonida talabalar xalqimizning milliy-maʼnaviy merosidan, ulugʻ siymolarning muomala odobini 
shakllantirishga doir taʼlimotlaridan va ilgʻor zamonaviy tajribalardan foydalanishlari muhimdir”[4]. 
Bu berilgan taʼrifda pedagogik amaliyot jarayonida boʻlajak tarbiyachilar nafaqat kasbiy jihatdan, 
balki maʼnaviy-maʼrifiy jihatdan ham oʻz oʻzini rivojlantirib borishliklari yuksak ahamiyatga ega 
ekanligini bildiradi. 
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E.F.Zeer shaxsni rivojlantiruvchi kasbiy rivojlanishning kontseptual qoidalarini 
shakllantirdi[5]. Ular orasida oʻz-oʻzini rivojlantirish jihatidan eng muhimlari sifatida quyidagilarni 
ajratib koʻrsatishimiz mumkin:  

1) talabaning shaxsiy va kasbiy rivojlanishi asosiy maqsad sifatida qaraladi;  
2) talabaning oʻzi ham taʼlimotni oʻzi yaratadi; 
3) taʼlim standartining mazmuni maqsadni emas, balki taʼlim vositasini tavsiflaydi; 
4) oʻqituvchilar va talabalarning hamkorligi kasbiy oʻquv jarayonini toʻliq tashkil etishning 

kalitidir. 
Pedagogik-psixologik va metodik adabiyotlarni tahlil qilib koʻrilganda, boʻlajak pedagog 

tarbiyachilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash masalalari yuzasidan pedagogik amaliyot modeli 
berilgan boʻlib, unda pedagogik amaliyot bosqichlari asoslangan va pedagogik amaliyotni tashkil 
etish mezonlari berilgan.[6] Bunga koʻra malakaviy amaliyotni tashkil qilish mezonlari quyidagicha: 

–malakaviy amaliyotni tarbiyalovchi xarakteri; 
–malakaviy amaliyotni rivojlantiruvchi xarakteri; 
– malakaviy amaliyotni mustahkamlash va rivojlantirish. 
Pedagogik amaliyot jarayonida talabalar oʻzlarining metodika, pedagogika, psixologiya, 

yosh psixologiya va fiziologiya kabi fundamental fanlardan olgan bilimlariga tayanib, 
tarbiyalanuvchilar bilan ularning individual va yosh xususiyatlarini inobatga olgan holda taʼlim va 
tarbiya ishlarini olib borishni oʻrganishlari kerak. Bu yoʻsinda talabalar amaliyotlarni 
tarbiyalanuvchilarning turli faoliyatlarini faollashtiruvchi xilma xil uslublarni metod va metodik 
uslublarni qoʻllash bilan oʻtkaziladigan turli tipdagi taʼlimiy faoliyatlarga tayyorgarlik koʻrish boʻyicha 
zarur malakalarni egallashlari hamda oʻz ustilarida ishlashlari muhim talablardandir.  

Talaba amaliyotchilarning maktabgacha taʼlim tashkilotlarida maʼlum yosh guruhi 
tarbiyachisining ishlarini bajarishga, shuningdek pedagogik jamoa va bolalar hamda yoshlar 
tashkilotlari bilan ishlashga, undan tashqari tarbiyalanuvchilar bilan yakka va ommaviy tarzda 
tarbiyaviy ishlar olib borishga oʻrganishlari ham muhim vazifa sifatida eʼtibordan chetda qolmasligi 
kerak. Bu vazifani bajarish boʻlajak tarbiyachilardan yuqori gʻoyaviy va kasbiy tayyorgarlikni hamda 
yosh avlodni har tomonlama tarbiyalashning nazariy metodikasini bilishni va tegishli tarbiyaviy va 
oʻquv koʻnikma hamda malakalarga ega boʻlishni talab qiladi. Bunga esa doimiy ravishda oʻz oʻzini 
rivojlantirib borish orqali erishish mumkin. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Maʼlumki, boʻlajak maktabgacha taʼlim tashkiloti tarbiyachilarini kasbiy jihatdan oʻz oʻzini 

rivojlantirishda pedagogik amaliyotni turli yondashuvlarga tayanib, bir butunlikda tashkil etilsa 
samarali natijaga erishish mumkin boʻladi. Yaʼni kasbga yoʻnaltirish, shu kasbga nisbatan layoqati 
borlarni tanlash va kasbga tayyorlash borasida tashkil etiladigan pedagogik amaliyot borasidagi 
barcha ishlarni uzviy bogʻliq holda amalga oshirilsa va shu chora-tadbirlarning har biri pogʻonama 
pogʻona talaba yoshlarni taʼlim-tarbiya jarayonini mohirona, yaʼni zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar asosida tashkillashtirilishiga erishilsagina, u bir butun sistema sifatida natijaga 
erishadi.  

Zamon talablariga har jihatdan javob beradigan tarbiyachini tayyorlash uchun nafaqat 
umumiy madaniy va kasbiy malakalarni shakllantirish, balki oliy taʼlimda oʻqish paytida, shuningdek 
pedagogik amaliyot davrida ham kasbiy pedagogik malakalarini oʻz oʻzini rivojlantirish orqali 
takomillashtirish uchun sharoit yaratish ustida ishlash kerak. 

Ular quyidagi shartlar bajarilganda amalga oshishi mumkin: 
1. Ta'lim jarayonini faqat boʻlajak tarbiyachilarning oʻquv jarayonining barcha 

ishtirokchilarining uygʻun munosabatlari doirasida qurish; 
2. boʻlajak tarbiyachilarda qadriyat yoʻnalishlarini shakllantirishga, shuningdek yaratilgan 

qadriyat pozitsiyalariga masʼuliyatli munosabatni shakllantirishga katta eʼtibor bering; 
3. oʻquv jarayonidagi maʼmuriy uslubdan voz kechish, boʻlajak tarbiyachilarga ijodiy 

salohiyatini, shaxsiy tashabbusini roʻyobga chiqarish uchun maksimal erkinlik berilishi; 
4. boʻlajak tarbiyachilarda ularning rivojlanishiga masʼuliyatli munosabatni shakllantirish, bu 

kasbiy rivojlanishning eng muhim omili – muvaffaqiyat hisoblanadi. 
XULOSA 
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Bugungi kunda ma’naviy yetuk va yuksak salohiyatli tarbiyachilarni tayyorlash davlat 
siyosati darajasidagi muammo ekanligi, bunda bo‘lajak maktabgacha taʼlim tashkiloti 
tarbiyachilarini kasbiy faoliyatga tayyorlash muhim ahamiyat kasb etishi, bu jarayonni amalga 
oshirishda pedagogik amaliyotga jiddiy e’tibor berish zarurligi ma’lum bo‘ldi. 

Bu esa boʻlajak tarbiyachilarning kasbiy malakalarini oshirishlarida pedagogik amaliyotning 
oʻrni beqiyos ekanligini koʻrsatadi. Har bir pedogog qanday qobilyatlarga ega boʻlishi va gnostik 
malakalar, konstruktiv malakalar, kommunikativlik, tashkilotchilik malakalarni egallashda pedagogik 
amaliyot jarayonida muhim ahamiyatga ega. Albatta shuni ham aytish zarurki, talabalarning oʻquv 
davri mobaynida egallagan kasbiy koʻnikma va malakalarini amaliyotda qoʻllash uchun hamda 
shaxsiy va kasbiy oʻz oʻzini rivojlantirish uchun ham eng qulay fursat aynan shu pedagogik 
amaliyot jarayoni hisoblanadi. 

 
ADABIYOTLAR ROʻYXATI 

1. Oʻzbekiston Respublikasi Oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasi. Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining Farmoni, 08.10.2019 yil. PF-5847-son 

2. Oʻzbekiston Respublikasining “Taʼlim toʻgʻrisida”gi OʻRQ-637. 2020-yil 23-sentabr. 
3. Mirziyoyev Sh.M. 2022-yil 21-iyundagi “Pedagogik taʼlim sifatini oshirish va pedagog kadrlar tayyorlovchi oliy 

taʼlim muassasalari faoliyatini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ 289-sonli Qarori. 
4. Mahkamova M. Qadriyat va tarbiya. Ilmiy toʻplam. T.1992. 15 bet. 
5. Зеер Э.Ф. Личностно-развивающие технологии начального профессионального образования. 

М.:Академия, 2010.176 с. 
6. Qodirova Z.S. Зamonaviy yondashuvlar asosida boʻlajak tarbiyachilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash. 

Scientific Bulletin of NamSU-Научный вестник НамГУ-NamDU ilmiy axborotnomasi–2023-yil_7-son. 830-833. 
 


